
 
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคือเวียง 

เรื่อง  การรับลงทะเบียนผู้สูงอายุเพื่อรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ   
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 

………………………………………………………………. 

ตามท่ีกระทรวงมหาดไทยได้ประกาศใช้ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๕๒ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๔) พ.ศ.๒๕๖๒  เพื่อใช้
ในการดำเนินการจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  นั้น  

อาศัยอำนาจตามความ ในข้อ  ๗  แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน
เบี ้ยยังชีพผู ้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ.๒๕๕๒ และแก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที่  ๔) พ.ศ.๒๕๖๒ 
กำหนดให้ผู้สูงอายทุี่จะมอีายุครบหกสิบปีบริบูรณ์ข้ึนไปในปีงบประมาณถัดไปลงทะเบียนและยื่นคำขอรับเงินเบี้ยยัง
ชีพผู้สูงอายุด้วยตนเองต่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ตนมีภูมิลำเนา ณ  สำนักงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
หรือสถานที่ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกำหนด ตั้งแต่เดือนตุลาคม - พฤศจิกายน ๒๕๖๕ และเดือนมกราคม - 
กันยายน ๒๕๖๖ โดยผู้ที่จะมีสิทธิลงทะเบียนและยื่นคำขอรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จะต้องมีคุณสมบัติและตาม
หลักเกณฑ์การลงทะเบียนแนบท้ายประกาศนี้ 

จงึประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่   ๓   ตุลาคม   พ.ศ.๒๕๖๕ 

                                                        
           (นายนพดล  นันตา)         

           นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคือเวียง 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



คุณสมบัติของผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ  
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๕๒ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี ๔) พ.ศ.๒๕๖๒ 
  ผู ้มีสิทธิจะได้รับเงินเบี ้ยยังชีพผู้สูงอายุ ต้องเป็นผู ้ที ่มีคุณสมบั ติและไม่มีลักษณะต้องห้าม 
ดังต่อไปนี้ 
  (๑) มีสัญชาติไทย 
  (๒) มีภูมลิำเนาอยู่ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลคือเวียง  ตามทะเบียนบ้าน 
  (๓) มีอายุ ๖๐ ปี บริบูรณ์ขึ้นไป ซึ่งได้ลงทะเบียนมาและยื่นคำขอรับเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุต่อองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
  (๔) ไม่เป็นผู้ไดร้ับสวัสดิการหรือสิทธิประโยชน์อื่นใดจากหน่วยงานของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นได้แก่   

(ก) ผู้รับเงินบำนาญ  เบี้ยหวัด บำนาญพิเศษ หรือเงินอ่ืนใดในลักษณะเดียวกัน 
(ข) ผู้สูงอายุทีอ่ยู่ในสถานสงเคราะห์ของรัฐหรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
(ค) ผู้ทีไ่ด้รับเงินเดือน ค่าตอบแทน รายได้ประจำ หรือผลประโยชน์ตอบแทนอ่ืนที่รัฐหรือ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดให้เป็นประจำ   
บุคคลตาม (ก) (ข) (ค) ไม่รวมถึง ผู้พิการหรือผู้ป่วยเอดส์ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย

การจ่ายเงินสงเคราะห์เพ่ือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ.๒๕๔๘ หรือผู้ที่ได้รับสวัสดิการอ่ืนตามมติ
คณะรัฐมนตร ี
  (๕) ผู้สูงอายุที่ย้ายภูมิลำเนาเข้ามาอยู่ในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลคือเวียง  แต่ยังไม่ได้ยื่นคำ
ขอลงทะเบียน 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



หลกัเกณฑ์การยื่นคำลงทะเบียนรับเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 
ตั้งแต่เดือนตุลาคม – พฤศจิกายน ๒๕๖๕ และมกราคม - กันยายน ๒๕๖๖ 

 (เพื่อรับเบี้ยยังชีพปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗) 

๑. ผู้สูงอายุที่มีอายุครบ ๖๐ ปี บริบูรณ์ ที่ยังไม่เคยลงทะเบียนขอรับเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุมาก่อน 
และผู้สูงอายุที่ย้ายภูมิลำเนาเข้ามาอยู่ในพื้นที่ตำบลคือเวียง ที่มาลงทะเบียนขอรับเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุตั้งแต่เดือน
ตุลาคม - พฤศจิกายน ๒๕๖๕ และเดือนมกราคม - กันยายน ๒๕๖๖ จะมีสิทธิรับเบี้ยยังชีพผู ้สูงอายุตั ้งแต่
ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ (ตั้งแต่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ เป็นต้นไป) 

๒. ผู้สูงอายุที่จะมีอายุครบ ๖๐ ปี บริบูรณ์ ในปีงบประมาณถัดไป (ปีงบประมาณ ๒๕๖๗)  (เกิด
ตั้งแต่วันที่ ๒ กันยายน ๒๕๐๖ – วันที่ ๑ กันยายน ๒๕๐๗) ที่มาลงทะเบียนขอรับเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุตั้งแต่ตั้งแต่
เดือนตุลาคม - พฤศจิกายน ๒๕๖๕ และมกราคม - กันยายน ๒๕๖๖ จะมีสิทธิได้รับเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุในเดือน
ถัดไปจากเดือนที่มีอายุครบ ๖๐ ปีบริบูรณ ์ยกเว้นคนที่เกิดวันที่ ๑ ให้รับเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุในเดือนนั้น 

ขั้นตอนการยื่นคำขอและวิธีการพิจารณาคุณสมบัติผู้มีสิทธิได้รับเงินเบี้ยยังชีพผูสู้งอายุ 

  ให้ผู้สูงอายุที่จะมีอายุครบหกสิบปีบริบูรณ์ขึ้นไปในปีงบประมาณถัดไป  ยื่นคำขอลงทะเบียนเพ่ือ
รับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุด้วยตนเอง  ณ องค์การบริหารส่วนตำบลคือเวียง  หรือสถานที่ที่กำหนด ระหว่างเดือน
ตุลาคม - เดือนพฤศจิกายน ๒๕๖๔  และตั้งแต่วันที่ ๑ มกราคม - ๓๐ กันยายน ๒๕๖๕ ทุกวันทำการในเวลา
ราชการ  พร้อมหลักฐาน ดังต่อไปนี้ 
  (๑) บัตรประจำตัวประชาชนตัวจริง หรอืบัตรอื่นที่ออกโดยหน่วยงานของรัฐที่มีรูปถ่าย 

(๒) ทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน 
(๓) สมุดบัญชีเงินฝากธนาคารพร้อมสำเนา  สำหรับในกรณีที่ผู ้ขอรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

ประสงค์ขอรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุผ่านธนาคาร พร้อมสำเนา ๑ ฉบับ 
ในกรณีมีความจำเป็นที่ไม่สามารถมาลงทะเบียนได้  ผู้สูงอายุอาจมอบอำนาจเป็นลายลักษณ์

อักษรให้ผู้อ่ืนเป็นผู้ยื่นคำขอลงทะเบียนรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุแทน 

 
 
 


